
                                               Quilmes, 3 de noviembre de 1999 
 

 

 

VISTO la propuesta efectuada por el Prof. Alvaro Fernández para llevar 

a cabo el “Seminario: escritura de monografías y trabajos de investigación”, para 

docentes y alumnos, y   

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

   

  Que contribuye a comprender problemáticas inherentes a la escritura de 

monografías y plantea estrategias de organización y escritura de textos especializados. 

  Que ayuda a escribir monografías adecuadas a normativas 

preestablecidas de forma coherentes. 

  Que es un curso de extensión gratuito y no otorga créditos. 

  Que en el ejercicio de las facultades otorgadas a este Departamento por el 

Estatuto de la Universidad Nacional de Quilmes y de conformidad al Despacho 

favorable de la Comisión de Asuntos Académicos. 

 

 

  Por ello, 

 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

 

 

ARTICULO 1°: Proponer al Consejo Superior de la UNQ la aprobación del “Seminario: 

escritura de monografías y trabajos de investigación”, a llevarse a cabo los días 15, 22 y 

29 de noviembre y 6, 13 y 20 de diciembre de 1999, con una duración de 18 horas, a 

dictarse por el Prof. Alvaro Fernández. 

  

ARTICULO 2°: Proponer al Consejo Superior de la UNQ una inscripción mínima de 5 

(cinco) alumnos y una máxima de 25 (veinticinco) alumnos. 

  

 

ARTICULO 3°: Regístrese. Elévese al Consejo Superior. Archívese. 

 

 

 

Resolución (C.D.) N°  040/99 

 
 



Firmado por: José María Simonetti 

Director del Departamento de Ciencias Sociales. 

 
 


